
UCHWAŁA NR LXVII/398/23 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego o zmianę rodzaju miejscowości Spalastry 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Spalastry z "część wsi Michałopol" na 
"wieś Spalastry", zgodnie z wynikiem konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości Spalastry. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/398/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Wniosek o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Spalastry z "część wsi Michałopol" na "wieś Spalastry" 

Rada Gminy w Gidlach na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zwraca się 
z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Spalastry z "część wsi Michałopol" na "wieś 
Spalastry". 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) przy ustalaniu urzędowych nazw miejscowości określa się 
również rodzaj danej miejscowości. Do określenia i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące ustalania i zmiany ich nazwy, o których mówi art. 8 ww. ustawy. Zgodnie z nim zmiana 
rodzaju miejscowości podobnie jak ustalenie, zmiana lub zniesienie jej nazwy odbywa się na wniosek rady 
gminy na której położona jest dana miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

Na podstawie "Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części" Spalastry zostały ustalone jako część 
wsi Michałopol i obecnie miejscowość ta posiada 8 numerów porządkowych. Zgodnie z § 
6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021, w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 ze zm.) nie prowadzi się numeracji porządkowej dla 
części miejscowości. W związku z powyższym w celu dostosowania numeracji porządkowej do obecnie 
obowiązujących przepisów wnioskuję o zmianę rodzaju miejscowości Spalastry w "Wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i ich części", z uwagi na fakt, że miejscowość Spalastry jest powszechnie stosowana, widnieje 
w dokumentach, na mapach i oznaczeniach drogowych. 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów  
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) w przypadku miejscowości zamieszkałej, Rada Gminy jest 
zobowiązana przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, 
o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40). Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w oparciu o uchwałę Nr XXIII/158/16 Rady Gminy 
w Gidlach z dnia 3 listopada 2016 r w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Gidle. Zarządzeniem nr 40/2023 Wójta Gminy Gidle z dnia 20 marca 
2023 r., przeprowadzenie konsultacji społecznych zostało wyznaczone na dzień 24 marca 2023 r., w siedzibie 
Urzędu Gminy w Gidlach, ul. Pławińska 22, 97-540 Gidle. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie: 

- otwartego spotkania konsultacyjnego; 

- wypełnienie ankiety konsultacyjnej z uczestnikami spotkania konsultacyjnego. 

Do wzięcia udziału w konsultacjach uprawnionych było 12 mieszkańców Spalastry. W konsultacjach wzięła 
udział 1 osoba uprawniona, która jednogłośnie opowiedziała się za zmianą rodzaju miejscowości Spalastry 
z "część wsi Michałopol" na "wieś Spalastry", celem zachowania stosowanej od wielu lat numeracji 
porządkowej. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy wystąpiono również o opinię Starosty Radomszczańskiego, jako 
organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pozytywnie zaopiniował proponowaną 
zmianę rodzaju miejscowości. Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do niniejszego wniosku. Zgodnie 
z art. 8 ust. 4 pkt 5 wymienionej ustawy, do wniosku załączono mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami 
miejscowości. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje dla mieszkańców utrudnień związanych z koniecznością 
dokonania zmian w rejestrach, dokumentach oraz nie niesie ze sobą kosztów finansowych zarówno dla 
mieszkańców i Gminy Gidle. 

Załączniki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1



1) Uchwała Rady Gminy w Gidlach Nr LXVII/398/23 z dnia 28 marca 2023 r. sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego 
o zmianę rodzaju miejscowości Spalastry, 

2) mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości będącej przedmiotem wniosku, 

3) omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejcowości, której wniosek dotyczy, 

4) opinia Starosty Radomszczańskiego jako organu właściwego w sprawach geodezji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości bedącej przedmiotem wniosku. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

Zmiana rodzaju miejscowości Spalastry nie spowoduje dla mieszkańców utrudnień związanych 
z koniecznością dokonania zmian w rejestrach, dokumentach oraz nie niesie ze sobą kosztów finansowych 
zarówno dla mieszkańców i Gminy Gidle. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy w Gidlach na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się z 

wnioskiem o dokonanie zmiany urzędowej nazwy w zakresie jej rodzaju z obecnie obowiązującej nazwy 

"część wsi Michałopol" na "wieś Spalastry". 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w obwieszczeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r., w sprawie wykazu urzędowych 

nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Spalastry figurują jako część wsi 

Michałopol. 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa 

nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy na której obszarze jest położona 

miejscowość. Na podstawie art. 8 ust. 2 ww. ustawy rada gminy przedstawia wniosek w sprawie zmiany 

urzędowego rodzaju miejscowości ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej rada 

gminy obowiązana jest przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości. Załącznikami 

wniosku są: uchwała Rady Gminy w sprawie wystąpienia o zmianę rodzaju miejscowości wraz z 

uzasadnieniem, omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, opinia 

właściwego starosty, mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości oraz informacja o 

kosztach finansowych. 

Na podstawie rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021 r. Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 

2021, w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 ze zm.) nie prowadzi 

się numeracji porządkowej dla części miejscowości. Wobec powyższego podjęto kroki mające na celu 

zachowanie dotychczasowej numeracji porządkowej nieruchomości. Dla potrzeb złożenia wniosku w 

przedmiotowej sprawie w dniu 24 marca 2023 r., w siedzibie Urzędu Gminy w Gidlach, ul. Pławińska 

22, 97-540 Gidle zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. W trakcie którego mieszkańcy 

Spalastrów podczas dyskusji oraz wypełnienia ankiet konsultacyjnych opowiedzieli się za zmianą 

rodzaju miejscowości z "część wsi Michałopol" na "wieś Spalastry". 

Starosta Radomszczański jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami pismem nr. 

GN.6641.13.2023 z dnia 22 marca 2023 r., pozytywnie zaopiniował zmianę w sprawie zmiany rodzaju 

miejscowości. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych dla mieszkańców i Gminy Gidle. 

Do wniosku załącza się również kopię mapy topograficznej z zaznaczonymi granicami miejscowości 

będącej przedmiotem wniosku, raport z przeprowadzonych konsultacji, opinię Starosty Radomszczańskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9133D4CD-9785-454F-AC8F-724985201367. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 4 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie



